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 2041در بهار  اردیبهشت پایدار توسعه موسسههای فعالیت گزارش

ال گذشته های سریزی برای بهبود و توسعه پروژهبا برنامه 1041یت خود را در سال فعال 1موسسه توسعه پایدار اردیبهشت

ریزی طرح خروج از پروژه را برنامهاندازی کسب  و کار مر  با توهه به شبرایپ پیآ آمدهم موسسه راه آغاز کرد. در پروژه

گزارش پیآ رو در ای در حوزه آموزش تعریف شببده و برای اهرا در حال بررسببت اسببت. های تازهنمود. همچنین پروژه

 ها و اتفاقات بهار آمده است.مشروح فعالیت

 پرورش مرغ تخم گذار معیشتی پروژه

مند که طبق اظهارات به تلفنت و حضوری با افراد علاقهپس از مصاح های این پروژه آمده استمطور که در گزارشهمان
کیلویت و  04تایتم یک کیسه دان مر  پارس 04کشت یور داشتندم با تحویل ماشین هوههخودشان سابقه پرورش مر  و ط

ر هم در زاهدان کس  و کا 5اندازی شبد و قرار بودم گذار در فنوج راهپرورش مر  تخمکسب  و کار  6 مر  و خروسم 14
مند به مرغداری در زاهدان گفتگوهای با افراد علاقه کس  و کار در زاهدان هم تهیه شد واندازی شود و ابزار مربوط به راه

 اولیه صورت گرفت. 
در راه رسیدن به روستای هدف و از شدت گرمام تلف شدند. با این حال مر   54اندازیم بیآ از در ابتدای راهدر فنوج و 

زش داده شد. همه در یک کشت توسپ تسهیلگران محلت به ایشان آمواندازی شبد. کار با ماشین هوههکسب  و کارها راه
به مرغداران جرهای سنتت و انتقال تاپت عضبو شبدند و ملال م ویدهوها و نتات آموزشبت هنگهداری و درمانگروه واتس

 اینترنت قلع شببد وآمدم تا اینته ابتدا همه چیز خوب به نظر متدر اراهه شببد. های صببوتت در گروه خانگت( در قال  فایل
ها در دستگاه قرار گرفت و اما نتیجه همه ها خوب مر با مرغداران به حداقل رسید. تخم اپ و گفتگودسبترسبت به واتس

عدد  5های زنده زیر وههکشتم بقیه موارد با موفقیت همراه نبود و تعداد هر دفعات اولیه هوههیتت دو مورد دبجز در نبود. 
 گزارش شد. 

ری و بازاریابت و فروش مر  و های دامم خوراک و متان نگهداهای آموزش حضبببوری در زمینه بیماریبرنبامبه اهرای 
مر م ارتباط بیشتر مرغداران و تسهیلگران محلت با ههاد کشاورزی فنوج و تزریق واکسن ههت بهبود کس  و کارها تخم

ها و هایت با تک تک مرغداران انجام شد و دلایل مختلف تلف شدن مر مصاحبه برای شروع در دسبتور کار قرار گرفت. 
ها و در هوا و نبود تهویه و کولر در لانهن مترر برقم گرمای عدم موفقیت کس  و کار با کمک ایشان بررست شد. قلع شد

های طیور بخصوص بیماری نیوکاسل و عدم نهایت در بازدید میدانت مجدد مشخص شدم آشنا نبودن مرغداران با بیماری
 ها شده است. هداسازی طیور بیمار از بقیه باعث تلف شدن تعداد زیاد مر 

  و کار را درآمدزا و این کس یستندبسبیاری از مرغداران حاربر به ادامه کار نشبد همچنین در این گفتگوها مشبخص 
ار اند و فرصتت برای انجام این کیا اینته مثلا دانشجو شده ی خود دارندمت را در برنامهکشفروش ماشین هوهه دانند ونمت

ن خانواده ارزیابت کردند و فقپ یک نفر با علاقهم ندارند. بعضت از مرغداران این کس  و کار را در حد رفع نیاز غذایت کودکا
 به ادامه کس  و کار در کنار کشاورزی مشغول بود.

های تهیه شده از زاهدان به رسبید. پس واکسبنفایده به نظر متآموزش بازاریابت و فروش عملا بت باریم اهرای برنامه
ه تتنسین دامپزشتتم فرصت پیدا کرد به همراهت تسهیلگر فنوج رفت و پس از بارها رفت و آمد به ههاد کشاورزیم بالاخر
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داروهای  ت اول واکسبببن طیور را تزریق نموده وپروژه از طیور باقیمانده بازدید کرده و ربببمن آموزش به مرغدارانم نوب
ریق به تز تر خود مرغداران قادرهای مناس له بعدی واکسن که با تهیه سرسوزنمناسب  در اختیار ایشان قرار دهد تا مرح

 واکسن باشند.

  
 واکسیناسیون مرغ و خروسهاتصویر شماره یک: 

در زاهدان قبل از شبروع طرح برخت از افراد به علت پیدا کردن شغل دیگریم از طرح انصراف دادند. برخت نیز پیگیری 
وسسه یره مطبق نظر هیات مد در نهایتدیگری صورت ندادند و برآورد این بود که علاقه و اشتیاقت برای کار وهود ندارد. 

 ی باقیمانده از این طرح صرف کس مر  در زاهدان اهرا نشود و بودههاندازی کس  و کار پرورش قرار شدم فعلا طرح راه
 های مالت کوچتت دارند.کمکی آن نیاز به اند اما برای توسعهاندازی کردهو کارهای فردی شود که افراد راه

 راه دور آموزش ازمراکز  پروژه 

دفم در شهرستان های ناموهود در مناطق همراکز آموزش از راه دور نیز با هدف بهبود کیفیت آموزش و هبران سرفصل
ت های فنتوان برخت مهارتتصببور اولیه این بود که مت اندازی شببد.کول از توابع شببهرسببتان زابل راهفنوج و روسببتای ده

اهم ها نیاز به کارگدر این مراکز آموزش دادم اما در ادامه مشخص شدم این مهارت مرتبپ با مشاغل تاسیساتت و تعمیراتت را
مجازی و با -حضوری ها به صبورت ترکیبتترتی  آموزشمه مهمتر آموزش حضبوری دارد. بدینها و از هابزار و ماشبین
 ممربت آموزش داده شدم مدرس راه دور در برخت مواردریزی شد. افزارهای کامپیوتر برنامههای مرتبپ با نرمتمرکز بر رشته

 ه برده شد.ها بهردیده در دورهو از مدرسان محلت و مربیان آموزشهایت را آموزش داده رشته
ارزیابت تیم تسهیلگری پروژه این بود که بهتر  1041دوره آموزشبت برگزار شبد. با شروع سال  0در هر دو مرکز حداقل 

کول ببه گروه همتار همهر هامون( سبببپرده شبببود تا با ارتباطات بهتر و نزدیتترم ر دهاداره مرکز آموزش از راه دو اسبببت
کول مجددا سبرویس شببد و میتروفن و وب کم نیز به های دهسبیسببتمتر برقرار شببده و کار پیآ برود. هماهنگت سبهل

ها ورهسئولیت برگزاری دطور مستقیم میک تسهیلگر محلت به تجهیزات ارافه و تحویل گروه مهر هامون شد.  در فنوج 
  را بر عهده گرفت.
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 های تابستانمرکز آموزش از راه دور فنوج برای کلاسهای و شروع کلاس سازی آمادهتصاویر شماره دو: 

ی اولین دوره ن نگارش این گزارشریزی شده است و در زماسه دوره آموزشت در مراکز برنامه در تابستان امسال حداقل
  آموزشت تعریف و برگزار شده و ارزیابت دوره توسپ کارشناس موسسه انجام گرفته است.

های همتار همهر هامون در مسبتقل از موسسه و با تلاش گروهاین مراکز به صبورت  1041امید این اسبت که در پایان 
زابل و گروه فرهنگت فنوج( به فعالیت خود ادامه بدهند و مربیان و تسبهیلگران متخصص خود را در حوزه کامپیوتر تربیت 

 نمایند.
ان در این دهستمشابه را دورنمای موسبسبه این اسبت که بتواندم در صبورت بهبود وربعیت اینترنت در توتانم مرکزی 

 اندازی نماید.راه

 پروژه دبیرستان دختران اردیبهشت توتان

برداری قرار گرفت. طبق مورد بهره 1044-1041سال تحصیلت  دبیرسبتان دختران اردیبهشبت در توتان ساخته شد و از
هد را انجام بدساختمان  تفاهمنامه با اداره آموزش و پرورش و سازمان نوسازی مدارسم قرار بودم موسسه فقپ تا سفتتاری

متاسفانه تا زمان  سازی بر عهده سازمان نوسازی قرار گرفت.یم سبرویس بهداشتتم دیوار و محوطهکارو انجام امور نازک
نوشتن این گزارشم سازمان نوسازی بجز تجهیز دبیرستان همیز و نیمتت و تخته و کولر( به هیچ کدام از تعهدات خود در 

ترده اسبت. سباختمان آموزشت دبیرستان با همراهت حامیان موسسه به اتمام رسید و مدرسه مل نزمینه سباخت و سباز ع
های مدارس و خانه آموزان مجبور بودندم از سبببرویس بهداشبببتتمورد بهره برداری قرار گرفبت و با توهه به اینته دانآ

خرید  بهداشتت در دبیرستان آغاز شد و روستای پیربونت استفاده کنندم با کمک حامیان موسسهم ساخت دو چشمه سرویس
 آب سردکن و  تانتر آب در برنامه قرار گرفت. 
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 تصاویر شماره سه: ساخت سرویس بهداشتی دبیرستان دختران اردیبهشت

 اندازی شد.با یک قفسه کتاب در دبیرستان راهی کوچتت همچنین در این مدتم کتابخانه
تا نقاشت دیواری با  ریزی شودان هنرمندم سفری به توتان برنامهبا همتاری داوطلب 1041قرار بود در ابتدای اردیبهشبت 

ه کار م اشتغال بناامنتم راه طولانت و عدم وهود وسایپ نقلیه مناس آموزان بر دیوار دبیرسبتانم اهرا شود. مشبارکت دانآ
در پاسخم دعوت به تلف از همله هنرمندانم زیاد در مبدا و شبرایپ نامناس  استان از همله مواردی است که داوطلبان مخ

 کنند.توتان را رد مت

 
 تصاویر شماره چهار: آماده سازی طرح و ابزار برای نقاشی دیواری دبیرستان اردیبهشت توتان

 

 اپت به تعدادی از دانآ آموزان فنوجم توتانم دشتیاری و زاهدان خدمات مشاوره کنتور اراههکماکان از طریق گروه واتس
های نهایت اینته در نظر اسبت برنامه شببیه ساز کنتور و امتحان نهایت که توسپ گروه فرهنگت در آموزشگاهشبود و مت

آموزان متوسله یک و دو توتان رای دختران اردیبهشت و دیگر دانآشودم با کمک ایشان و معلمان توتان بفنوج اهرا مت
 اهرا شود.

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 پروژه نگین

 های موسببسببهم برگزاریترین فعالیتگیری موسببسببه توسببعه پایدار اردیبهشببت تا کنونم یتت از مهماز ابتدای شببتل
روه گسببال( 4-14ههای هنریم فرهنگتم مهارت فنت و سببرگرمت برای کودکان و نوهوانان های آموزشببت در زمینهکلاس

دوزی هستند که در خانه هدی غل  سوزناین گروه کودکان زنان ا آباد زاهدان بوده است.نگین در محلات شیراباد و همت
خودیار  هایانداز خرد و گروههای پسههنرم دانآم یاری( که خود یک سبازمان مردم نهاد مستقل هست و از دل صندوق

نهاد ملت به نام بنیاد توسعه کارآفرینت زنان و ین نهاد با حمایت یک سازمان مردمگیری ازنان شبتل گرفته اسبت. شبتل
 ه است و تشتیل و فعالیت گروه نگین نیز تا به امروز با حمایت بنیاد پیآ رفته است. هوانان بود
ایدار اردیبهشتم در همراهت با های موسسه توسعه پبه صورت یتت از پروژه 1041سال  طول های گروه نگین درفعالیت

شود( ید زنان حاشبیه نشببین شببناخته متام ینهدو نهاد همتار هبنیاد و خانه هدی که امروز در مراهع رسبمت با عنوان خا
 ریزی و اهرا خواهد شد.برنامه

ی هابرگزاری کلاس های کس  و کارهای فنت و آشنایت با مهارتوزه توسعه فردیم آشنایت با مهارتامسبال در سبه ح
است و  ستانتابی آشنایت با مشاغلم موسیقتم بوم کس  و کار و حقوق کودک در برنامه کاردستتم نوشتن خلاقم نقاشبتم

های کامپیوترم زبان انگلیسبت و طراحت در زمستان های مهارت زندگت آغاز خواهد شبد و با کارگاهپاییز با برگزاری کارگاه
 آموزشها پایان خواهد یافت.

 
 افزار برای گروه نگین با کمک اعضای نگین و داوطلبان اردیبهشتبندی نوشتتصاویر شماره پنج: بسته

به فضاهای باز خواهیم رفت و  ریزی شبده است و در این رویدادهامی پایان تابسبتان و زمسبتان برنامهیز برادو رویداد ن
 ها کارهای گروهت و بازی و تفریح خواهند داشت.بچه

و امروز های قبل آموزش دیده میان اعضای نگین است که در دوره نتته مهم در این پروژه حضبور تعداد زیاد افرادی از
 اند. تلاش موسسه و نهادهای همتار این است که این مدل توسعه پیدا کند.و تسهیلگر نگین شدهمربت 

ت خود های آموزشوه نگین انجام شدهم مربیان سرفصلهای تابستانت گرریزی کارگاهزمان نگارش این گزارشم برنامهدر 
پس از خرید  ربیان و مدیران خانه هدی بررسبت شده است ووزش در هلسبات متعدد با مهای آماندم پروتتلرا آماده کرده
 ها هستیم.منتظر شروع کلاس ابزار مورد نیاز

 پروژه آموزشی نگاران

پروژه نگاران در واقع برنامه آموزشبت بوده اسبت که پیآ از این توسبپ تعدادی از داوطلبان در کتابخانه استاد کامبوزیا 
 هرش ساکن داوطلبان از تعدادی از متشتل گروه اینآباد اهرا مت شده است. همتمحله  ساکن دربرای کودکان و نوهوانان 

 نگاران رگروه د کودکان تعداد. اندسباله را به عهده داشته 15تا  4و آموزش کودکان  بوده التدریس حق دومربت و زاهدان
ای با مسئول کتابخانه کامبوزیا طت هلسه 1041این پروژه به موسسه وارد شد. برای تابستان  1044در سال  .است نفر 64

شبناخت و نیازسنجت مجددی از ورعیت  اندمهای آموزشبت برای این کودکان فعال بودهکه پیآ از این در برگزاری دوره
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در زمان نوشببتن این گزارش در حال بررسببت شببرایپ مربیان موسببسببه برای تعریف و  ودکان نگاران انجام شببدگروه ک
  هستیم.های آموزش هنریم فرهنگت و مهارت فنت بنا به شرایپ گروه هدفم موسسه و کتابخانه برنامه
 

 
 گروه نگاران در کتابخانه کامبوزیاهای آموزشی تصاویر شماره شش: برنامه

 

 

 

 

 

 

 


